CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que crie o Programa

Escola do Professor.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal que crie o Programa Escola do Professor. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação seria para a formação continuada dos

educadores, com o proposito de formar professores para serem lideres do futuro.

Podendo ser incluídos, por exemplo, cursos presenciais de qualificação e

atualização dos conteúdos pedagógicos para os docentes, conforme as

necessidades identificadas pela gestão escolar. Além disso, também oferecera

ações para a saúde mental, interação e bem estar emocional dos educadores.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

Assinado de forma
LUIZ ALBERTO aigita por Luiz

PEREIRA:0165 A EREIRAD! 655675809
5875809 Dados: 2024.09.18

13:44:49 -03'00'

PROT-CMI 4436/2024
18/09/2024 - 14:11
IND 2428/2024